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Refleksja 

Jezus mówił przed swoją męką: „Nadeszła godzina, aby został uwielbiony Syn 

Człowieczy... Przyszedłem na tę godzinę”. Jezus używa słowa „godzina” określając 

nim ustalony przez Ojca moment dokonania dzieła zbawienia. Nadejście tej „godziny” 

oznacza rozpoczęcie Paschy – przejścia Jezusa z ziemi do Ojca w Niebie. „Godzina” 

Jezusa wskazuje na Jego uwielbienie i wywyższenie przez mękę, śmierć  

i zmartwychwstanie. To wywyższenie Jezusa rozpoczyna się z chwilą wejścia  

w uniżenie „do końca” – aż do śmierci krzyżowej. 

Jezus jest w pełni świadomy swojej godziny oraz drogi i celu, do którego 

zmierza. Przeżywa tę „godzinę” w głębokiej łączności z Ojcem i w posłuszeństwie 

Jego woli. Dla Jezusa śmierć nie jest końcem, ale właśnie Paschą czyli „przejściem” 

do Ojca. „Godzina” Jezusa to najwyższy akt Jego miłości. Samo pojęcie „miłości” 

zyskuje tu nową, niespotykaną głębię. Syn Boży pokazuje, że miłość to całkowity, 

świadomy i dobrowolny dar z siebie. Jego męka, wszystko co przeżywa, jest wyrazem 

takiej bezgranicznej miłości. Całe życie i posłannictwo Jezusa znajdują w tej 

„godzinie” swoje wypełnienie. Wszystko, co Jezus mówi i czyni, dokonuje się tu w 

kontekście żydowskiego świętowanie Paschy, która jest uroczystą celebracja 

wyzwolenia z niewoli. Można więc stwierdzić, że całe Jego życie jest skierowane ku 

tej „godzinie”, w której Jego miłość do Ojca i do ludzi osiąga punkt kulminacyjny. 

„Godzina” Jezusa jest pełna dramaturgii: „Teraz odbywa się sąd nad tym 

światem. Teraz władca tego świata zostanie precz odrzucony. A Ja, gdy zostanę nad 

ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie”. Następuje w niej wydanie 

Syna przez Ojca dla zbawienia i równocześnie wydanie się Syna, biorącego na siebie 

grzech świata, a więc także nieprawości każdego z ludzi. Skutkiem jest wyzwolenie  

i wykupienie człowieka z niewoli grzechu, szatana, zła i otwarcie na pełnię komunii  

z Bogiem. Autor Listu do Hebrajczyków mówi nam dzisiaj: „A gdy wszystko 

wykonał, stał się sprawcą zbawienia wiecznego dla wszystkich, którzy Go słuchają”. 

Wpatrujmy się zatem w Jezusa, jak zachęcał nas do tego św. Jan Paweł II w Liście 

apostolskim „Novo millennio ineunte”: „Kontemplacja oblicza Jezusa pozwala nam 

zatem zbliżyć się do najbardziej paradoksalnego aspektu Jego tajemnicy, który 

ujawnia się w ostatniej godzinie, w godzinie Krzyża. Jest to tajemnica w tajemnicy, 

którą człowiek może jedynie adorować na kolanach” (n.25). Wejście w „godzinę” 

Syna Człowieczego, wpatrywanie się w Jego cierpiące Oblicze, to dotknięcie 

tajemnicy, która kieruje nas ku wiecznemu kresowi. Jak zauważa abp Rino Fisichella, 

„jeśli w obliczu Ukrzyżowanego możemy rozpoznać nasz własny ból, to w blasku 

chwały Zmartwychwstałego widzimy wyjście poza wszelkie granice, ze śmiercią 

włącznie, a wszystko to w perspektywie życia, które nigdy się nie skończy”. 

ks. Leszek Smoliński 

 

 

 

 

 

 

Wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon 

Bogu w czasie święta, byli też niektórzy Grecy. Oni 

więc przystąpili do Filipa, pochodzącego z Betsaidy 

Galilejskiej, i prosili go, mówiąc: „Panie, chcemy 

ujrzeć Jezusa”. Filip poszedł i powiedział 

Andrzejowi. Z kolei Andrzej i Filip poszli  

i powiedzieli Jezusowi. A Jezus dał im taką 

odpowiedź: „Nadeszła godzina, aby został 

uwielbiony Syn Człowieczy. Zaprawdę, zaprawdę 

powiadam wam: Jeżeli ziarno pszenicy wpadłszy  

w ziemię nie obumrze, zostanie tylko samo, ale jeżeli obumrze, przynosi plon obfity. 

Ten, kto miłuje swoje życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, 

zachowa je na życie wieczne. A kto by chciał Mi służyć, niech idzie za Mną, a gdzie 

Ja jestem, tam będzie i mój sługa. A jeśli ktoś Mi służy, uczci go mój Ojciec. Teraz 

dusza moja doznała lęku i cóż mam powiedzieć? Ojcze, wybaw Mnie od tej godziny. 

Nie, właśnie dlatego przyszedłem na tę godzinę. Ojcze, uwielbij imię Twoje”. Wtem 

rozległ się głos z nieba: „I uwielbiłem, i znowu uwielbię”. Tłum stojący usłyszał to  

i mówił: „Zagrzmiało!” Inni mówili: „Anioł przemówił do Niego”. Na to rzekł Jezus: 

„Głos ten rozległ się nie ze względu na Mnie, ale ze względu na was. Teraz odbywa 

się sąd nad tym światem. Teraz władca tego świata zostanie precz wyrzucony. A Ja, 

gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie”. To 

powiedział zaznaczając, jaką śmiercią miał umrzeć. (J 12,20-33) 
 

Jezus poprzez swoje posłuszeństwo Ojcu, stał się dawcą zbawienia wiecznego dla 

wszystkich, którzy są Mu posłuszni. On cierpiał, umarł, został pogrzebany  

i zmartwychwstał! Uczestniczymy w Jego zmartwychwstaniu, gdy z Nim 

współcierpimy i z Nim umieramy. Jeśli miłujemy swoje życie bardziej niż Jezusa, nie 

jesteśmy Go godni, nie możemy być Jego uczniami i będziemy bezowocni. Jeżeli 

jednak idziemy za Nim i służymy Mu, płacąc całą cenę uczniostwa, to Bóg uczci nas  

i będziemy zbawieni. 
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LITURGIA TYGODNIA 

Poniedziałek – 18.03 

7
00

 Za † tatę Tadeusza Dziura w 1. rocznicę śmierci, †† z rodziny Dziura, 

Ambrozików i dusze w czyśćcu cierpiące. 

18
00

 1) Za † Wiktora Ziemniak w kolejną rocznicę śmierci, za †† z pokrewieństwa 

Ziemniak i Malaka oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Za † Bernarda Mróz, †† z pokrewieństwa Mróz i Fleiszer oraz dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

Wtorek – 19.03 – Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP 

7
00 

  8
15 

Za † męża i ojca Józefa Rodak w dniu imienin. 

Ku czci św. Józefa patrona Otmętu w intencji wszystkich żyjących i zmarłych 

Parafian. 

18
00 Za †† rodziców Henryka i Edwarda Sadowskich, †† z rodzin Sadowski, 

Mozgała i Spranzel. 

Środa – 20.03 

7
00

 Za †† Józefa i Piotra Gut, Walerię, Stanisława i Jana Kiryła, Martę Polewka,  

†† rodzeństwo i dusze w czyśćcu cierpiące. 

17
00

 1) Za † męża Mieczysława i syna Adama Buczkowskich w kolejną rocznicę 

śmierci, siostrę Irenę Mnich, †† z rodzin Mazur i Buczkowskich oraz dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

2) Za †† siostrę Marię Knura oraz jej syna Bernarda. 

Czwartek – 21.03 

7
00

 Za † córkę Sewerynę Orzechowską w koleją rocznicę urodzin. 

18
00 1) Za †† rodziców Kornelę i Michała Sabina, †† z rodzin Sabina i Wojczak oraz 

dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Za † Marię Czaja. 

Piątek – 22.03 

7
00

 Za †† męża, ojca i dziadka Pawła Rosół w kolejną rocznicę śmierci, rodziców  

z obu stron, †† szwagrów Władysława, Henryka i Edwarda, †† siostry 

Mariannę Władyszewską i Michalinę Marcinek oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

7
30

 Droga krzyżowa. 

17
15 

Droga krzyżowa. 

18
00

 Za †† Annę i Bolesława Wołyniec, Dominię, Baltazara i Adama Moroz,  

†† z pokrewieństwa Wołyniec i Moroz oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

Sobota – 23.03 

  7
00 Za + Jana Paterok w 30. dzień po śmierci. 

18
00

 1) Za †† rodziców Jana i Matyldę Krupa, †† teściów Bertę i Józefa Stawik,  

†† siostrę Zelmę i szwagra Józefa, † szwagierkę Urszulę i †† z pokrewieństwa. 

2) Za †† rodziców Sowa i Gabor, † męża Jana, siostrę Irenę i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

Niedziela – 24.03 – Niedziela Palmowa, czyli Męki Pańskiej 

7
00

 Za † Gerharda Seget, †† rodziców, rodzeństwo i †† z pokrewieństwa. 

8
15 Za †† Franciszka i Agnieszkę Kusch, synów Franciszka i Bernarda, córkę 

Johannę , synowe i zięcia, wnuka oraz †† z pokrewieństwa Kusch i Mnich. 

9
00 DPS Anna - w intencji Parafian. 

9
45

 W intencji Parafian – Msza św. z procesją. 

11
15

 Za † Elżbietę Rottau – od Róży Różańcowej Matki Bożej Bolesnej. 

16
15 Gorzkie Żale. 

17
00

 Za †† Teresę i Feliksa Bogdan oraz †† z pokrewieństwa. 
 

    OGŁOSZENI 
 

 Dzisiaj o godz. 16
15

 zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

 W poniedziałek na godz. 20
30

 zapraszamy na nabożeństwo Maryjne (od godz. 20
00

 

adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy). 

 We wtorek obchodzimy Uroczystość św. Józefa. O godz. 8
15

 zapraszamy na Mszę 

św. ku czci św. Józefa, Patrona Otmętu. 

 W środę o godz. 17
00

 Msza św. szkolna i Droga Krzyżowa dla dzieci. O godz. 18
00

  

w salce pod plebanią spotkanie organizacyjne Jubilatów obchodzących  

50. rocznicę I Komunii św. 

 W czwartek godz. 16
30

 spotkanie dla dzieci pierwszokomunijnych, a po Mszy św. 

wieczornej spotkanie Kręgu Biblijnego. 

 W piątek o godz. 18
45

 spod kościoła wyruszy piesza nocna droga krzyżowa na 

Górę św. Anny (transport powrotny we własnym zakresie). 

 W sobotę od godz. 8
00

 odwiedziny chorych. Chorych prosimy zgłaszać  

w zakrystii lub w kancelarii.  

 W przyszłą niedzielę w czasie wszystkich Mszy św. poświęcenie palm. Procesja  

z palmami odbędzie się przed Mszą św. o godz. 9
45

, a także przed Mszą św.  

o godz. 11
15

, na którą zapraszamy wszystkie dzieci z palmami. Przypominamy  

o przyniesieniu do kościoła skarbonek Caritas z jałmużną wielkopostną.  

 Zachęcamy do udziału w nabożeństwach Drogi Krzyżowej i w Gorzkich Żalach  

z kazaniem pasyjnym. (Wypominki za zmarłych na Drogę Krzyżową można 

składać w zakrystii). 

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby księdza rekolekcjonisty,  

a w przyszłą niedzielę na remonty obiektów diecezjalnych i konserwację 

zabytków sakralnych. Ofiary na kwiaty do Bożego Grobu można składać  

w zakrystii. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!   

 Caritas Diecezji Opolskiej ogłasza nabór dzieci do projektu pn. „Idziemy dalej”. 

Zadanie współfinansowane przez PFRON w ramach konkursu 1/2023  

„Możemy więcej”. W projekcie mogą wziąć udział dzieci i młodzież 

niepełnosprawna w wieku 3-18 roku życia, posiadająca aktualne orzeczenie  

o niepełnosprawności. Więcej informacji: na plakacie w gablotce oraz na stronie 

internetowej www.caritas.diecezja.opole.pl  

http://www.caritas.diecezja.opole.pl/

